PAGE

[image: image1.jpg]

ДУМА

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
30.03.2017

                                        № 2
О внесении изменений в Устав муниципального образования «Парабельский район»
(второе чтение)
На основании статей 7 и 46 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования «Парабельский район» в соответствие с действующим законодательством,

ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Устав муниципального образования «Парабельский район», принятый решением Думы Парабельского района 27.04.2016 г. № 13 (в редакции решения от 18.11.2016 г. № 36) следующие изменения:

1.1. в пункте 13 части 1 статьи 8 Устава слова «организация отдыха детей в каникулярное время» заменить словами «осуществление в пределах своих полномочий мероприятий по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»;

1.2. в пункте 11 части 5 статьи 29 Устава слова «организует отдых детей в каникулярное время» заменить словами «осуществляет в пределах своих полномочий мероприятия по обеспечению организации отдыха детей в каникулярное время, включая мероприятия по обеспечению безопасности их жизни и здоровья»;
1.3. статью 34 Устава дополнить пунктом 7 следующего содержания:
«7. Муниципальные нормативные правовые акты, затрагивающие вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, в целях выявления положений, необоснованно затрудняющих осуществление предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат экспертизе, в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами Парабельского района в соответствии с законом Томской области.»;
1.4. статью 36 Устава дополнить пунктом 3 следующего содержания:

«3. Проекты муниципальных нормативных правовых актов, устанавливающие новые или изменяющие ранее предусмотренные муниципальными нормативными правовыми актами обязанности для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности, подлежат оценке регулирующего воздействия, в порядке, установленном муниципальными нормативными правовыми актами Парабельского района в соответствии с законом Томской области, за исключением:

1) проектов нормативных правовых актов Думы Парабельского района, устанавливающих, изменяющих, приостанавливающих, отменяющих местные налоги и сборы;

2) проектов нормативных правовых актов Думы Парабельского района, регулирующих бюджетные правоотношения.»;
1.5. статью 64 дополнить частью 4 следующего содержания:

«4. Пункт 7 статьи 34 Устава и пункт 3 статьи 36 Устава вступают в силу с 01 января 2017 года.».
2. Направить изменения в Устав муниципального образования «Парабельский район» для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Томской области.

3. После государственной регистрации изменений в Устав муниципального образования «Парабельский район», опубликовать данное решение в районной газете «Нарымский вестник».
4. Контроль за исполнением возложить на правовую комиссию (А.П. Елкин).
Председатель Думы

       Г.Д. Аминов

И.о. Главы района

        Е.А. Рязанова

PAGE
2